
     12 september 2022 

Inbjudan till en resa till Älvkarlebylaboratoriet och byggprojektet 
Karlholm Strand. 
 

Välkomna att resa till Älvkarleby den 6 oktober 2022 
 

Program 
Avresa med Gimobuss från Storgatan, hållplats mitt emot UKK kl. 08.45, därefter från City Gross 
parkering vid Gränby staden kl. 09.00, och vidare till Vattenfalls unika forsknings- och 
utvecklingslaboratorium i Älvkarleby. 
Företaget heter Vattenfall Utveckling AB och laboratoriet heter Älvkarlebylaboratoriet.  
Här görs avancerade tredimensionella datorsimuleringar av olika vattenkraftanläggningar, samtidigt 

som det byggs exakta modeller av verkligheten. Labbets chef Jonas 
Wilde och Mats Billstein tar emot oss och har lovat visa oss de olika 
projekt som man för närvarande arbetar med, bl.a. en skalenlig 
modell uppbyggd av Åseles kraftstation, intressant teknikutveckling 
med solceller, ny teknik som utvecklats för att förenkla underhålls-
besiktnings inom kraftverksindustrin genom att använda robotar och 
drönare.  

Efter besöket på labbet åker vi till restaurang Kungsådran, där buffélunch 
serveras. Med spännande smaker välkomnas besökare i alla åldrar till 
Restaurang Kungsådran på Laxön, mitt i Älvkarlebyfallen. 

Därifrån åker vi mot Karlholmsbruk för ett studiebesök och en presentation av det mycket omskrivna 
byggprojektet Karholm Strand av dess grundare Anders Högberg.  
Tillsammans med byggnadsminnen som 
Lancashiresmedjan och äldre hus blir Karlholm Strand 
den perfekta blandningen av gammalt och nytt. Den 
gamla bruksorten kommer att blomstra av 
ombyggnationen. I en symbios av natur och verksamhet 
går Karlholm Strands utveckling framåt. De gamla 
charmerande bruksgatorna och Tämnaråns 
vattensystem består. Gamla industrier får nya 
funktioner. Arbetarbostäderna och den gamla skolan från 1700 – talet också. Karlholm Strand blir däremot ett 
gigantiskt projekt som ger den gamla bruksorten nya möjligheter. 
 
Antalet medlemmar som kan följa med är max 45 st. 

Anmälan tidigast den 17 september kl 09.00  och senast den 30 september. 

Anmälan göres till Arne Larsson 0706448034 alt. Agneta Lundin 0739979615 med telefon alt. sms. 

I samband med att du anmäler dig, ber vi dig sätta in 250 kr på Plusgirokonto: 105 94 63-8 

Välkomna  

Styrelsen 

PS. Denna inbjudan kommer att skickas ut via mejl till de medlemmar som vi har mailadress till och med brev till de 

medlemmar som ej har uppgett någon mailadress.  


